
АДМИНИСТРАЦИЯ ГУБЕРНАТОР А И ПРАВИТЕЛЬСТВА 

ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

УКАЗ 

ГУБЕРНАТОРА ЗАПОРОЖСКОЙ ОБЛАСТИ 

О внесении изменений в указ Губернатора Запорожской области 

от 14.05.2024 № 338-у «Об упразднении (ликвидации) Управления записи 
актов гражданского состояния Военно-гражданской администрации 

Запорожской области» 

«J2.i_» ---"-О_У __ 2024 г. No 6Об-'{ 
(/ 

В целях завершения ликвидации Управления записи актов 

гражданского состояния Военно-гражданской администрации Запоро:жской 

области, в соответствии с Федеральным конституционным законом от 

04.10.2022 № 7-ФКЗ «О принятии в Российскую Федерацию Запорожской 
области и образовании в составе Российской Федерации нового субъекта -
Запорожской области» и указом временно исполняющего обязанности 

Губернатора Запорожской области от 29.03.2023 № 33-у «О системе и 

структуре исполнительных органов Запорожской области и создании 

администрации Губернатора и Правительства Запорожской области» 

(с изменениями), руководствуясь Уставом Запорожской области, 

ПОСТАНОВЛЯЮ: 
1. Внести в указ Губернатора Запорожской области от 14.05.2024 

№ 338-у «Об упразднении (ликвидации) Управления записи актов 

гражданского состояния Военно-гражданской администрации Запорожской 

области» (далее - Указ), следующие изменения: 

1.1. Пункт 2 Указа изложить в новой редакции: 
«2. У становить срок проведения мероприятий по упразднению 

(ликвидации) Управления записи актов гражданского состояния Военно

гражданской администрации Запорожской области до 16.09.2024.»; 
1.2. Подпункт 5.9 пункта 5 Указа изложить в новой редакции: 
«5.9. В срок до 16.09.2024 предоставить в территориальный орган 

Федеральной налоговой службы, утвержденный Губернатором Запорожской 



 силу со дня

области, ликвидационный баланс на дату завершения ликвидации в составе 

форм бюджетной отчетности.»; 

1.3. Подпункт 5.10 пункта 5 Указа изложить в новой редакции: 
«5.10. Предоставить в срок до 16.09.2024 в казначейское (банковское) 

учреждение, в котором открыты счета Управления записи актов 

гражданского состояния Военно-гражданской администрации Запорожской 

области, заявления о закрытии счетов.». 

2. Контроль за исполнением настоящего указа возложить на 

заместителя Губернатора Запорожской области руководителя 

администрации Губернатора и Правительства Запорожской области. 

3. Настоящий указ вступает в его подписания. 

Губернатор 

Запорожской области Е.В. Балицкий 


